mögen. 

Gegeben  zu  Oswanczim  am  dinstage  vor  Agnetis  noch  Cristi  ge- 
burth  tawsundh  fierhundert  iar  und  im  fomften  und  fierczigisten  iare  nndir 
unseren  anhangenden  ingesigiln.  10 

Dtig.  im  füt|Hi<$  (5jattottj$ti'fc$ett  9r$tae  ju  Ätafan.  $fa  bcr  Urfunbe  »aten  nt» 
ftnünglic$  jc&n  (Siegel  an  *ßetgamentjiteifen  angehängt,  toon  betten  nur  ba*  erfle  erhalten 
ift.  2)affcfte,  runb  nnb  in  totyem  SöadjS,  (lettt  biet  @<$ilbe  in  bet  gorm  cine*£teu$e$ 
toot,  toon  benen  bet  etjte  nnb  feierte  bei  Sänge  nac^  in  jtoei  Xfyetfe  geseilt  ftnb,  bet  jtocite 

nnb  btitte  hingegen  einen  fd&feftföen  «biet  enthalten.  Umfötift:  +  SIGILLVM  +  NICO- 15 
LAI  +  DVCIS  +  OPPAVIE  +  ET  +  RATIBORIE. 

19«    Äaftmtr  IVV  Äöntg  von  $olen,  nimmt  ben  $ergog  SBenjcI  unb  iai 

$er}ogQum  3<ttor  in  ben  <Sdjufc  ber  Ärone  SPolen*    9todj  1447.  *) 

SRaa)  1447        Ad  perpetuam  rei  memoriam.  Nos  Kazimirus  dei  gracia  rex  Polonie 
magnus  dux  Lithuanie  Russie  Prussie  etc.  dominus  et  heres  notnm  faci-  20 
mus  per  presentes  nostras  literas  omnibus  et  singulis  quibus  expedit, 
quod  veniens  ad  presenciam  nostram  preclarus  dominus  Venceslaus  dux 
Oswyanczimensis  et  Zatoriensis  etc.  frater  noster  dUectus ,  cupiens  et 
petens  regno  nostro  uniri  et  incorporari,  literas  et  privilegia  quorundam 
regum  Bohemie  in  presencia  nostra  posuit  et  ostendit,  quatinus  ipsum  25 

et  ipsius  successores  in  eisdem  privilegiis  et  in  aliis  libertatibns  conser- 
varemus  et  confirmaremus  in  proteccionemque  et  tuicionem  nostram  ac 

regni  nostri  reeiperemus,  prout  ipsum  ipsiusque  antecessores  *)  reges 
Bohemie  tenebant  et  tuebantur.    Nos  vero  privilegiis  ipsius  visis  et  suf- 
ficienter  examinatis  tanquam  iustis  et  racioni  consonis ,  tum  et  peticioni  30 
ipsius  aeclinati ,  attendentes  ipsius  liberum  accessum  et  unionem  ad  nos 

et  regnum  nostrum ,  ipsum  dominum  Venceslaum  ducem  Osvyaczimen- 
sem  et  Zatoriensem  in  nostram  et  regni  nostri  tuicionem  et  proteccio- 

nem  reeepimus  et  reeipimus  ac  privilegia  per  reges  Bohemie  sibi  et  an- 
tecessoribus  data  et  concessa  confirmavimus  et  confirmamus,  insuper  et  35 

a  iuribus  nostris  feudalibus  quomodoeunque  ad  nos  speetantibus  et  per- 

1)  SBatum  ©ietmann  ©.  622  bie  Urfunbe  na$  1454  fefet,  tfi  nnetfrabtidfr,  Äajhmr 
tarn  1447  gut  Regierung. 

2)  2)ad  bei  *Ptilufin8  $iet  toot$et  no<$  jW&enbc  successorea  ifl  offenbat  bem  ©d&teifor 
nur  and  gebanfenlofet  ©cttotyntyeit  in  bie  gebet  getommen.  40 
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tinentibas,  a  bello,  dum  et  quando  expedicio  bellica  fieret  et  contingeret 
aliaram  terrarum  regni  nostri,  a  contribucione  seu  dacia  omni,  in  qua 

terre  regni  nostri  consentierint  ex  quacumque  causa  seu  modo ,  ceteris- 
que  serviciis  et  gravaminibus  quocumque  nomine  vocantur  seu  in  futu- 

5  rum  vocabnntur ,  tarn  de  persona  quam  de  bonis  mobilibus  et  immobili- 
bus  liberum  fecimus  dimisimus  et  in  futurum  facimus  et  dimittimus.  Et 

si  quispiam  habens  bona  in  predicto  ducatu  ab  obediencia  domini  ducis 
Zatoriensis  se  subtraxerit  et  ad  nos  recurrerit ,  talem  non  suscipiemus 
neque  defendemuB  sed  remittemus  et  compellemus  eum  ad  obedienciam 

io  domini  ducis  Zatoriensis.  Et  si  aliquando  aliquis  nobilium  aut  plebeio- 
rum  de  eodem  ducatu  Zatoriensi  ad  nostrum  vel  regni  nostri  iudicium 

provocaverit  et  appellaverit,  sie  provocantem  et  appellantem  non  admit- 
temus  ad  nostram  audienciam  seu  iudicium  sed  remittemus  et  in  futurum 

mandamus  remitti  ad  eundem  ducatum  Zatoriensem ,  ut  ibidem  in  omni 

15  negocio  per  subditos  predicti  domini  ducis  iusticia  petentibus  administre- 
tur,  et  generaliter  ipsum  ducem  et  ipsius  successores ,  tum  et  ducatum 
Zatoriensem  seu  dominium  in  omnibus  iuribus  et  privilegiig  conserv abimus 

et  in  perpetuum  volumus  conseryari ,  que  ab  antiquo  ad  ipsum  et  domi- 
nium ipsius  pertinebant  et  speetabant.    In  cuius  rei  testimonium  etc. 

20  «Rux  tiefe  Urlnnbe  unb  bie  *on  1494  3uU  29  fmb  Bereit«  Im  16.  3a$r&.  bei  $ri* 
luftu«  Leges  seu  statuta  ac  privilegia  regni  Poloniae,  Cracoviae  1551,  f.  791  ff. 

fcetöffentttebt  »orben,  »a$rf<$ctnU<$  au«  ben  Driginattcn,  toenigfkn«  flehten  bie  lederen 
[eit  ber  3«t  au«  bem  föeic$«ar<$to  toeggefommen  ju  fein,  toätyrenb  ftdj  äße  übrigen  auf  bie 
öintoerteibung  ber  beiben  $erjogt$ümer  in  ba«  polniföc  föei($  bezüglichen  Urfunben  noc$ 

25  je^t  im  fürfit.  <5$artorb«ft'föen  8rc$toe  in  Äralan  toorflnben.  3m  Invent.  Cracov.  ton 
1613,  ©re«l.  $anbför.,  werben  fie  bereit«  ni$t  me$r  aufgeführt.  2>er  Xert  mußte  bed^atb 
tyier  na<$  ̂ rttujtu«,  ber  (eiber  ba«  Saturn  toeggclaffen  fyat,  gegeben  »erben.  8u«  tym  ̂ at 
^Pijioriu«  Ss.  rer.  Polon.  I,  241  unb  au$  btefem  nrieber  ©ommeröberg  Ss.  rer.  Siles.  I, 
860  beibe  Urfunben  abgebrueft.